
กรมศุลกากร กระทรวงการคลัง
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.

2557

2557

สรุปคะแนนการประเมินผลตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
หน้า / 21

ตารางสรุปคะแนนของผลการประเมินการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ

หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

มิติภายนอก 70.00 4.0628

การประเมินประสิทธิผล 60.00 3.9333

3.933360.00ตัวชี้วัดที่ 1 ตัวชี้วัดภารกิจหลักของ
กระทรวงตามยุทธศาสตร์ของประเทศ / แผน
ยุทธศาสตร์กระทรวง / ตัวชี้วัดระหว่าง
กระทรวงที่มีเป้าหมายร่วมกัน (Joint KPIs)
และตัวชี้วัดภารกิจหลักของกรม

1.00002.22 0.1500 **2.1515.00ล้้านล้านบาทตัวชี้วัดที่ 1.1 รายได้สุทธิ 2.11 2.18 2.25 2.0739

5.00005.00ตัวชี้วัดที่ 1.2 ระดับความสำเร็จของการปรับ
โครงสร้างภาษีทั้งระบบ

5.00004 0.250025.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.2.1 ระดับความสำเร็จของการ
จัดทำแผนการปรับโครงสร้างภาษีทั้งระบบ

1 3 5 5.0000

4.600010.00ตัวชี้วัดที่ 1.3 ระดับความสำเร็จของการ
เชื่อมโยงกระบวนงานที่เกี่ยวข้องกับการนำ
เข้า-ส่งออกผ่านระบบ NSW

5.00004.00 0.15002.003.00คะแนนตัวชี้วัดที่ 1.3.1 ระดับความสำเร็จของการ
กำหนดโครงสร้างข้อมูลสำหรับการรับ-ส่งผ่าน
NSW และการกำหนดพิกัด/รหัสสถิติ

1.00 3.00 5.00 5.0000

3.66674.00 0.11002.003.00คะแนนตัวชี้วัดที่ 1.3.2 ระดับความสำเร็จของการ
ทดสอบระบบเชื่อมโยงข้อมูลกระบวนงานนำเข้า-
ส่งออกผ่าน  NSW

1.00 3.00 5.00 3.6667

5.00004.00 0.20002.004.00คะแนนตัวชี้วัดที่ 1.3.3 ระดับความสำเร็จการกำหนด
โครงสร้างข้อมูลและประเภทพิกัด/รหัสสถิติ
ที่จะทำการเชื่อมโยงข้อมูลกระบวนงานที่
เกี่ยวข้องกับการนำเข้า-การส่งออกผ่าน NSW
เพิ่มเติม

1.00 3.00 5.00 5.0000

5.00004 0.7500215.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.4 โครงการสำรวจข้อมูลการ
ลงทุนของผู้ประกอบการที่ใช้สิทธิประโยชน์ทาง
ภาษีอากรตามกฎหมายศุลกากร

1 3 5 5.0000

5.00004 0.7500215.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.5 โครงการจัดทำข้อเสนอเพื่อ
กำหนดรายการสินค้าของประเทศไทยภายใต้พิกัด
ศุลกากรฮาร์โมไนซ์อาเซียน ฉบับปี 2017

1 3 5 5.0000

การประเมินคุณภาพ 10.00 4.8400

4.84004 0.4840210.00ระดับตัวชี้วัดที่ 2 คุณภาพการให้บริการประชาชน (
Service Level Agreement: SLA)

1 3 5 4.8400

มิติภายใน 30.00 3.9690

การประเมินประสิทธิภาพ 20.00 3.4935

2.22415.00ตัวชี้วัดที่ 3 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
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หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

1.000079.0
0

0.025073.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.1 การเบิกจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายลงทุน

70.0
0

76.0
0

82.0
0

57.0847

3.448193.0
0

0.086289.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.2 การเบิกจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายภาพรวม

87.0
0

91.0
0

95.0
0

91.8962

1.75004 0.087525.00ระดับตัวชี้วัดที่ 4 การประหยัดพลังงาน 1 3 5 1.7500

5.00004 0.5000210.00ระดับตัวชี้วัดที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบ
สารสนเทศภาครัฐ

1 3 5 5.0000

การพัฒนาองค์การ 10.00 4.9200

5.00005.00ตัวชี้วัดที่ 6 การพัฒนาสมรรถนะองค์การ (ทุน
มนุษย์ สารสนเทศ และวัฒนธรรมองค์การ)

5.00004 0.050021.00ระดับตัวชี้วัดที่ 6.1 ระดับความสำเร็จของการจัด
ทำรายงานลักษณะสำคัญขององค์การ

1 3 5 5.0000

5.00004 0.200024.00ตัวชี้วัดที่ 6.2 ระดับความสำเร็จของการ
พัฒนาองค์การ

1 3 5 5.0000

4.8400 0.24205.00ระดับตัวชี้วัดที่ 7 การสร้างความโปร่งใสในการ
ปฏิบัติราชการ

4.8400

                                                รวม 4.0347100.00

คะแนนที่ได้ 4.0347

หมายเหตุ
รายละเอียดและเกณฑ์การให้คะแนนตัวชี้วัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.          เป็นไปตามผลการพิจารณาคำขอเปลี่ยนแปลงรายละเอียดตัวชี้วัดนี้
มีการปรับลดค่าคะแนนที่ได้ในภาพรวม กรณีที่ส่วนราชการมีการรายงานผล e-SAR รอบ 12 เดือนล่าช้ากว่ากำหนด จะปรับลดคะแนน 0.0500 คะแนน

*
**
***

หมายถึง
หมายถึง
หมายถึง

ตัวชี้วัดระดับกระทรวงตัวนี้ ไม่วัดผลการปฏิบัติราชการที่ส่วนราชการนี้
2557

กรมศุลกากร กระทรวงการคลัง


